
  

 

9427/19 ADD 1  gr/JPL/jhu 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. května 2019 
(OR. en, fr) 
 
 
9427/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 1108 
ENV 494 
ENT 137 
COMPET 414 
IND 178 
SAN 255 
CONSOM 170 
MI 454 
CHIMIE 82 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0070(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
o perzistentních organických znečišťujících látkách (přepracované znění) 

(první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Prohlášení Komise 

Komise zdůrazňuje, že bez ohledu na právo spolunormotvůrců upřednostnit řádný legislativní 

postup před aktem v přenesené pravomoci by použití řádného legislativního postupu u změny 

příloh IV a V mohlo ohrozit schopnost EU a jejích členských států dostát svým mezinárodním 

závazkům podle Stockholmské úmluvy a vyjednat koncentrační limity pro odpady obsahující 

persistentní organické znečišťující látky (POP) podle Basilejské úmluvy, a to vzhledem 

k harmonogramům a postupům, které se použijí. 



  

 

9427/19 ADD 1  gr/JPL/jhu 2 

 GIP.2  CS 
 

Prohlášení Komise 

Komise podotýká, že jelikož definice „předmětu“ v přepracovaném znění nařízení o POP přímo 

odkazuje na definici „předmětu“ v nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), vykládá Komise tento 

pojem stejným způsobem, jak je vykládán v nařízení REACH, včetně jakýchkoli vysvětlení 

uvedených v příslušné judikatuře. Evropská agentura pro chemické látky při nejbližší příležitosti po 

vstupu přepracovaného znění nařízení o POP v platnost po dohodě s Komisí připraví pokyny pro 

potvrzení tohoto výkladu pojmu „předmět“ v nařízení o POP v souladu s příslušnou judikaturou. 

Prohlášení Komise 

Komise potvrzuje svůj záměr neprodleně zahájit přezkum mezní hodnoty pro PBDE v příloze IV 

nařízení o POP při zohlednění dostupných vědeckých a technických poznatků s cílem navrhnout 

nižší mezní hodnotu, což by zahrnovalo úvahu o možné mezní hodnotě 500 ppm. 

Společné prohlášení Francie a Švédska 

Francie a Švédsko vítají přepracování nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách, 

kterým Evropská unie provádí své závazky podle mezinárodní Stockholmské úmluvy a dodržuje 

Lisabonskou smlouvu. 

Děkujeme rakouskému a rumunskému předsednictví za jejich práci. Rovněž děkujeme poslancům 

Evropského parlamentu, kteří byli přepracováním pověřeni během osmého volebního období 

Parlamentu. Uznání patří také Evropské komisi za poskytnutí technických prvků pro stanovení 

prahových hodnot v přílohách. 



  

 

9427/19 ADD 1  gr/JPL/jhu 3 

 GIP.2  CS 
 

Francie a Švédsko zdůrazňují, že kladou velký důraz na bod odůvodnění, v němž se připomíná, že 

Unie je vážně znepokojena pokračujícími úniky perzistentních organických znečišťujících látek 

(dále jen „POP“) do životního prostředí, neboť tyto chemické látky jsou přenášeny přes 

mezinárodní hranice daleko od svých zdrojů a přetrvávají v životním prostředí, probíhá jejich 

bioakumulace prostřednictvím potravního řetězce a představují riziko pro lidské zdraví a životní 

prostředí.  

Proto je pro nás rovněž důležité, aby nařízení představovalo společný právní rámec, který umožní 

přijímat opatření sloužící zejména k vyloučení výroby, uvádění na trh a používání POP, jak je 

zdůrazněno v bodech odůvodnění. 

V této souvislosti bychom rádi zopakovali, že provádění úkolu, jež bylo Evropské komisi svěřeno 

po přijetí tohoto přepracovaného znění, tj. aby nejpozději do roku 2021 přijala revidovanou 

prahovou hodnotu pro polybromované difenylethery, by mělo být zahájeno co nejdříve. Důležitou 

součástí zmíněného úkolu bude sdílení zkušeností s osvědčenými a organizačními postupy. 

K urychlenému splnění tohoto cíle mohou přispět nedávno přijaté „nejlepší dostupné techniky“ 

(BREF pro zpracování odpadů ze srpna roku 2018) i ty, na nichž se v současnosti pracuje (BREF 

pro zpracování odpadů spalováním, jež mají být přijaty dne 17. června 2019). 

 


		2019-06-04T14:55:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



